

ЗАО "Спитамен Банк"
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 31 марта 2023 года

АКТИВЫ	СОМОНҲИ
Денежные средства и счета в Национальном банке Таджикистана	479 207 187
Обязательные резервы в НБТ	34 933 353
Средства в банках	62 411 437
Межбанк. ссуды небанковских КО в РТ	2 000 000
Ссуды клиентам Брутто	747 258 424
Фонд покрытия возможных потерь по ссудам	(111 924 644)
Ссуды клиентам Нетто	635 333 780
Депозитные сертификаты НБТ	-
Инвестиции в другие компании	63 640
Земля и здания банка	23 358 718
Здания в процессе производства	-
Мебель, приспособление и оборудование	45 298 695
Износ и амортизация основных средств	(20 714 287)
Полученные залоги для перепродажи	3 117 379
ФПВП по полученным залогам для перепродажи	(4 146 949)
Нематериальные активы	28 504 074
Амортизация нематериальных активов	(13 164 900)
Текущие / Отложенные налоговые активы	-
СПОТ операции А	19 543 800
Прочие активы	115 989 312
ИТОГО АКТИВОВ	1 411 735 239
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:	
К оплате НБТ	-
К оплате Правительству РТ	-
К оплате другим банкам	60 256 476
Средства клиентов	453 134 961
Текущие и отложенные налоговые обязательства	2 326 302
СПОТ операции П	19 586 579
Другие обязательства	694 859 691
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ:	1 230 164 009
КАПИТАЛ:	
Акционерный капитал	80 181 900
Избыток капитала	-
Резерв для будущих операций организации	16 509 146
Резерв на непредвиденные обстоятельства	3 123 841
Общий резерв	7 527 582
Резерв переоценки	6 648 660
Нераспределенная прибыль /(Накопленный убыток) прошлых лет	23 748 772
Прибыль/(убыток) текущего года	4 542 369
Субординированный долг	39 288 960
ИТОГО КАПИТАЛ:	181 571 230
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛ	1 411 735 239

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Н. Самандарзода

Ф. Исхаков



ЗАО "Спитамен Банк"
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
 на 31 марта 2023 года

	(сомон)
Процентный доход	34 189 307
Процентный расход	(25 041 488)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ ФПВП	9 147 819
ФПВП	(3 383 488)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	5 764 331
Чистая прибыль /(убыток) от операций с иностранной валютой	12 928 175
Комиссионные доходы	7 482 311
Комиссионные расходы	(5 319 461)
Другие доходы	6 702 630
(Формирование)/восстановл.резерва под обесц.по проч.операциям	197 350
ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	21 991 005
ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	27 755 336
ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(22 077 377)
Прибыль / (убыток) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	5 677 959
Налог на прибыль	(1 135 592)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ / (УБЫТОК)	4 542 367

Председатель Правления

Н. Самандарзода

Главный бухгалтер

Ф. Исхаков

